Non tanquam aliquid dantes, sed ut aliquid capiant.

- Vir.** O infelix uirorum, sine me excellentē aliquid facere.
Hæc enim sunt danda, ubi mei est ligamen?
- Phi.** Certē enim portabis. **VIR.** Ita p Iouē, et iā quidē igitur
Hos simul ligabo tripodes. **PHI.** Stultitiæ
Hoc, neq; expectantem alios quid
Facient, postea tunc iam. **VIR.** Quid facis?
- Phi.** Expectare, postea demorari adhuc.
- Vir.** Ut iam quid? **PHI.** Terræ motus si fieret crebrò,
Vel ignis euitabilis, uel transiret catta,
Cessarent inferentes ô tonitruate tu.
- Vir.** Gratiōsa igitur patiar, si non habebō ubi
Hæc deponam. **PHI.** Non enim non capies ubi
Fide: si depones & si primus ueneris. **VIR.** Cur?
- Phi.** Ego scio hos sententiam ferentes quidem ueloces,
Quæ autem apparuerunt hæc iterum negantes,
Portabunt ô amice. **PHI.** Si autem nō portabunt, quid?
- Vir.** Ne cures portabunt. **PHI.** Si autē non portabunt, quid?
- Vir.** Pugnabimus his. **PHI.** Si autem meliores fuerint, quid?
- Vir.** Abibo sinens. **PHI.** Si autem uendant ipsa, quid?
- Vir.** Rumparis. **PHI.** Si dirumpar autem, quid?
- Vir.** Benefacies. **PHI.** Tu autem cupies portare?
- Vir.** Ego quidem. etenim hos mei ipsius uicinos
Video portantes. **PHI.** Valde igitur Antisthenes
Ipsa infert. multo enim aptius
Prius cacare plus quàm triginta dies.
- Vir.** Luge. **PHI.** Callimachus tripudij præceptor
Ipsis infert quid plura Callia.
Homo hic abiiciet substantiam.
- Vir.** Grauiā dicis. **PHI.** Quid graue tanquam non uidens

Semper tales factas sententias?

Non scis illud quod apparuit de salibus?

Vir. Ego quidem. **PHI.** Aereos autem illos quando
Sententia confirmauimus non scis. **VIR.** Et malū mihi
Sectio fuit illa: multorum enim racemos
Plenam eleuauiperam areorum habens,
Et postea iui in forum ad farinas.

Postea tenente nuper me uas,
Clamauit præco non suscipere nullum
Aes in futurum: argento enim utimur.

Phi. Hoc autem nuper non omnes iuramus
Talenta fore quingenta ciuitati
Quadragenarie quam inuenit Euripides:
Et statim deaurabat omnis uir Euripidem.
Quando autem hæc reconſyderantibus apparuit
Iouis Corinthus, & res non placuit,
Iterum pice linibat omnis uir Euripidem.

Vir. Non idem ô amice. tunc quidem nos dominabamur,
Nunc autem mulieres. **PHI.** Quas ego obseruabo
Per Neptunum ne demingant me.

Vir. Non scio quod nugaris, age tibiq; supra pondus ô puer

Pre. O omnes ciues, nunc enim sic hæc habent.

Ite festinate recta ductrice,
Ut nobis: fortuna sorte electis,
Dicat ad unumquemq; uirum ubi cœnabitis,
Quòd mensæ sunt abundantes,
Bonis omnibus & præparatæ,
Lectiq; uestibus & tapetibus pleni.
Crateram miscent unguentarie,
Stant ordinatim, partesq; assantur,

Lepores figuntur, placentule pinjuntur,
 Coronæ plicantur, siccantur bellaria,
 Ollas fabæ lixatæ coquunt iuuenissimæ.
 Smæxus in ipsis equestre ornamentum habens,
 Mulierum purgat catinos.

Se nex autem procedit uestem & calciamentum
 Habens, cachinnans cum altero adolescentulo:

Iens autem iacet, & tenens proiectus.

Ad hæc ite quòd massam ferens

Stetit, sed maxillas aperite.

Vir. Igitur ibo certe. quid enim steti habens

Hic, postquam hæc ciuitati apparent.

Pre. Et quò uades, tu non deponens substantiam?

Vir nō Ad cœnam. PRE. Non certe si illis mens inest

depon. Antequam auferas? VIR NON DEP. Sed auferā.

PRE. Quando.

Vir nō Non meū heust tu impedimento erit. PRE. Quid nā?

depon. Alios asportare dico adhuc posteriores me

Pre. Ibis autem cœnaturus quomodo. VIR NON DEP.

Quid enim passus sum?

Grauiā enim oportet ciuitati comportare

Sapientes. PRE. Si autem prohibebunt, quid?

Vir nō Simul ibo inclinans. PRE. Si autē uerberabūt, quid?

depon. Vocabo ipsas. PRE. Si autem deridebunt, quid?

Vir nō In ianuis stans. PRE. Quid facies dic mihi?

depon. Inferentium rapiam cibos.

Vir de Vade igitur posterior. tu autem ô Sicon

ponēs Et Parmeno auferte omnem substantiam.

Vir nō Age nunc tibi confere. VIR. DEP. Nequaquam.

depon Timui enim ne & apud ductricem

Quando deponam, appropries res.

Vir ñ Per Iouem. igitur inuentione aliqua
depõ. Vt quidem existens res habeam. has autem

Pistarum communiter participem ego,
Recte mihi uidetur eundum.

Sin il est coenaturum, & non tardandum.

Anus. Quid uiri non uenient? hora iam erat diu.

Ego autem fucata fuce

Steti, & rubra induta,

Ociosa canes ad me ipsam cantum,

Ludens acciperem ipsorum aliquem

Aduenientem. misa huc uenite ad meum os,

Cantilenulam inuenientes aliquam ionicarum.

Ilia 3as Nunc quidem me inclinans præuenisti ô marcida:

Putasti autem solitarijs non presente hic

Me uindemiare, & adducere aliquem

Canens. ego autem qua hoc facienti canam:

Illic enim per turbam hoc est spectatoribus,

Tamen habet delectabile quid & ridiculosum.

Anus. Huic disputa & obedi. tu autem

Amicabilem tibicen tibias capiens,

Dignum me & te accine cantum.

Ilia an. Si quis bonum uult

Pati quid, apud me oportet dormire.

Non enim in iuuenibus sapientia in-

Est, sed in expertis.

Neq; amare uelit

Magis quàm ego amicum

Cui coniungar, sed in alterum uolet.

Iuue. Ne inuide iuueniculis,

Delicatum enim natum est

Teneris cruribus,

Et in ouibus floret. tu autem ô

Anus collige, & frica

Morti curam

Anus. Excidat tui ornatus,

Et ornatum abijcias,

Volens subagitari,

Et in lecto serpentem iuuenias,

Et attraharis uolens osculari,

Iuenc. Heu heu quid patiar? non uenit mei urina.

Sola autem hic relinquer, hæc

Enim mihi mater aliò iuit:

Et alia nil me hæc oportet dicere.

Sed ô nutrix precor,

Voca Orthagoram, ut

Tu ipsius iuuens precor te.

Anus. Iam ab Ionia

Morem misera prur s.

Videris autem mihi & labda secundum Lesbios.

Sed non rapies

Meos ludos. hanc autem meam

Horam non perdes, neq; auferes,

Iuenc. Canta quæcunq; uis, & inclina ut catta:

Nullus enim ad te prius ingredietur loco mei.

Anus. Non in elatione? **IUVENC.** Nouum ô marcida?

Anus. Nō certe. **IUVENC.** Quid. n. Anus misera quæ dicit?

Anus. Non mea dolebit te senectus. **IUVENC.** Sed quid?

Anus. Fucus magis magis & tua cerusa.

Iuenc. Quid mihi disputas? **ANVS.** Tu autem quid inclinas?

IUVENC. Ego?

Anus. Canto ad me ipsam Epigenem meum amicum.

Iuenc. Tibi enim amicus aliquis est alius quàm Geres.

Anus. Ostendet & tibi: cito enim ibit ad me.

Hic enim ipse est, non tui ô pernitiose

Indigens nihil. IUVENC. Per Iouë ô corrupta tu,

Ostendet cito ipse quòd ego discedo.

Anus. Et ego ut cognoscas quòd multo te maius sapio.

Iuuenis. Vtinam liceret apud iuenculam dormire,

Et nil prius subagitare

Informem uel senem: non enim intolerabile

Hoc libero.

Anus. Lugens igitur per Iouem subagitabis.

Non enim in Charixene hæc sunt,

Secundum legem hæc facere

Est iustum, si publice dominamur.

Sed uado obseruans quod & facies aliquando.

Vir. Vtinam ô Dei capiam pulchram solam,

In aquam potus uenio diu desyderans.

Iuue. Decepi maledictam uetulam:

Inanis enim est, putans me intus manere.

Iuenc. Sed hic enim ipse cuius meminimus.

Eia iam, eia iam, amicum meum age mihi

Adueni, & coniux mihi

Voluptate ut sis. ualde enim aliquis amor me agitat

Istorum tuorum capilorum

Absurdam enim iniacet mihi aliquod desyderium,

Quod me tristificans habet.

Sine peruenio tibi amor, & fac hunc in lectum

Meu uenire. IUVENIS. Eia iam, eia iam & tu mihi

Currens

Currens ianuam aperi

Hanc: si autem non, decidens iacebo

Amicum, sed iu tuo uolo sinu

Verberari cum tuo culo.

Venus cur me infurias in hoc?

Sine precor te amor, & fac hanc in lectum

Mecum uenire: & hæc quidem mihi modice

Ad meam necessitatem dicta sunt. tu autem mihi

Dilectissimum ô supplico

Aperi osculare me, propter te labores habeo.

O aurum uarium mea cura.

Veneris ramus, apes musæ, gratiarum nutrimentum,

deliciarum uultus.

Aperi osculareq; propter te labores habeo.

Anus. Hic quid pulsas? nunquid me quæris? IVVE. Vnde.

Anus. Et ianuam pulsas? IVVE. Moriar igitur.

Anus. Quo indigens tedam habens uenisti?

Iuue. Testiculos tractâtem quærens hominem. ANVS: Quæ?

Iuue. Ipsum te subagitantem quem tu expectas forte?

Anus. Per Venerem siue uelis, siue non.

Iuue. Sed non nunc supra quinquaginta annos

Inducimus, sed iterum non uolumus,

Intra uiginti enim eligimus.

Anus. In priori dominatione hæc erant ô Glycon.

Nunc autem primum inducere nos uidetur.

Iuue. Volenti secundum in patris legem.

Anus. Sed neq; coenabis secundum in patris legem.

Iuue. Non scio quod dicis, hanc autem mihi pulsandum.

Anus. Quando pulsaueris meam prius ianuam.

Iuue. Sed non nunc indumentum cophinorum petimus.

- Anus. Scio quòd osculabor. nunc autem admiraris quòd
 Ianuis ne inuenisti, sed ad os.
- Iuue. Sed ò misera timeo amatorem tui. ANVS. Quem?
- Iuue. Pictorum optimum. ANVS. Hic autem est quis?
- Iuue. Qui mortuis depingit lecythos.
 Sed abi ut non te in ianuis uideat.
- Anus. Scio scio quis uis. IUVENIS. Etenim ego te per Iouē.
- Anus. Per Venerem quæ me sortita est sorte eligens,
 Non ego te dimittam. IVE. Desipis ò uetula.
- Anus. Nugaris. ego autem ducam te in meos lectos.
- Iuue. Quid certe forcipes cadis emimus?
 Existente deponentes uetulam hanc,
 Ex puteis cados accipere.
- Anus. Non cauillare me ò miser, sed sequere huc ad me.
- Iuue. Sed non necessitas mei est, si non meorum
 Quinquagenarium deposuisti ciuitati.
- Anus. Per Venerem oportet te tamen, quòd ego
 Talibus condormiens letar.
- Iuue. Ego autem talibus doleo;
 Et non persuadebor unquam. ANVS. Sed per Iouem
 Coget hoc te. IVE. Hoc autem est quid?
- Anus. Sententia in quantum te oportet uenire ad me.
- Iuue. Dic ipsum quid est? ANVS. Et iam tibi dico.
 Apparuit mulieribus, si uir Iuuenis,
 Iuuenem capiat, non subagitare ipsam, antequam
 Vetulam pulset primum. si autem non uelit,
 Prius pulsare, sed capiat iuuenem.
 Vetulis mulieribus sit iuuenem
 Trahere in aliquid capientes clauis.
- Iuue. Hei mihi uerberator hodie fiam.

Anus. His enim legibus nostris obediendum.

Iuue. Quid autem si auferet me uir ciuium

Vel amicorum uenientes. ANVS. Sed non dominus,

Super mensuram est uir nullus amplius.

Iuue. Periurium aut non est. ANVS. Non. n. opus est uersione.

Iuue. Sed mercator esse causabor. ANVS. Fleas tu.

Iuue. Quid certe oportet facere? ANVS. Huc sequi ad me.

Iuue. Et hæc necessitas mei est. ANVS. Diomedea.

Iuue. Sterne nunc primum origano,

Et uites suppone frangens quatuor,

Et corona, & appone lecythos,

Aquæq; pure lagenam ante ianuam.

Anus. Certe quidem emes tu & coronam mihi.

Iuue. Per Iouem si circa cerea:

Puto enim intus cadere te statim.

Iuuen. Quo hunc trahis tu? ANVS. Hunc mei ipse induco.

Iuuen. Non sapiens. non enim ætatem habet

cula. Apud te dormire talis existens, quoniam

Mater ipsi magis esses quam uxor.

Quare si constituisti hanc legem,

Terram omnem ædipodis implebitis.

Anus. O tota odiosa inuidens hanc legem,

Inuenisti, sed ego te puniam.

Iuue. Per Iouem seruatorem, gratificare mihi

nis. O dulcissimum anum à pellens me:

Quare pro his bonis ad uesperam

Magnam reddam & pinguem tibi gratiam.

Anus. Hæc tu, quo transgrediens hanc legem

Trahis apud me scripturis dicentibus,

Priorẽ dormire ipsum? IUVENIS. Heu mihi misero.

Vnde declinasti ô pessime perdita?

Hoc enim illo malum exitiosius.

Anus. Veni huc. IVVE. Nulla modo me despicias.

Tractum ab hac precor te. ANVS. Sed non ego.

Sed lex trahit. IVVENIS. Non me, sed Empusa quædam

Ex sanguine bullam indutam.

Anus. Sequere molliens huc festinans, & non loquere.

Iuue. Age, nunc sine in Latrinam primum me

Euntem considerare ad me ipsum: si autem non

Illic quid facientem, rubrum uidebis me statim

Præ timore. ANVS. Confide, ueni intus, cacabis.

Iuue. Timeo & ego ne plus quam uolo.

Sed fideiussores tibi constituam duos

Dignos. ANVS. Non mihi constitue. ALIA ANVS.

Quò tu quò

Vadis cum ipsa? IVVE. Non ego, sed trahor.

At si qua es multa bona fient tibi,

Quòd me non despexisti consumptum. ô Hercules,

ô Panes, ô Corybantes, ô Dioscori,

Hoc multo hoc malum perniciosius.

Atque res est precor hæc?

Nunquid simia repleta fucatione,

An anus resurgens à mortuis?

Anus. Ne cauillare me, sed huc sequere. ALIA ANVS. Huc

quidem igitur.

Anus. Quod non dimittam te nunquam. ALIA ANVS. Neque

quidem ego.

Iuue. Lacerastis me ô male perditæ.

Anus. Me enim sequi te oportet secundum legem.

Al. Anus. Non si altera anus adhuc turpior apparuerit.

Iuue. Si igitur à uobis primum perdar mala:

Age quomodo in illam pulchram adibo?

Anus. Ipse consydera tu. hæc autem tibi faciendum.

Iuue. Vtras utras igitur expellens liberabor?

Anus. Non scis, ueni huc. **IVVENIS.** Dimittat nunc me ipsa.

Alia an. Huc quædã igitur ueni ad me. **IVVENIS.** Per Iouem dimiserit

Anus. Sed nõ dimittã p Iouem te. **ALIA ANVS.** Neque quædã ego

Iuue. Difficiles estis factæ portitores. **ANVS.** Cur?

Iuue. Trahentes nauigatores corrumpitis.

Anus. Silentio ueni huc. **ALIA ANVS.** Per Iouem sed ad me.